
​

Република Србија
ГРАД ВРАЊЕ
ГРАДСКА УПРАВА
Одељење  за урбанизам,
имовинско-правне  послове, 
комунално стамбене делатности
и заштиту животне средине
Заводни број: 351-693/2021-08/1
Број:ROP-VRE-27156-ISAW-1/2021
Датум:24.08.2021.године                                                      
Врање,Србија

обрадио: референт Мирјана Ђорђевић, дипл.инж.арх.         

        

            Одељење за урбанизам, имовинско-правне послове, комунално-стамбене делатности и заштиту животне средине Градске управе
Града Врања, са седиштем у улици Краља Милана бр. 1 у Врању, решавајући по захтеву инвеститора, Града Врања (МБПЛ 07179715; ПИБ
100548456), са седиштем у улици Краља Милана бр. 1 у Врању, за издавање Решења о одобрењу извођења радова на реконструкцији локалног
некатегорисаног пута у селу Александровац, на катастарским парцелама број 934 и 2742 КО Александровац, у оквиру Просторног Плана града
Врања, поднетом преко овлашћеног пуномоћника Ђерић Ане са станом у улици Косте Стаменковића број 4 у Врању, а на основу члана 145. Закона о
планирању и изградњи („Службени гласник РС“ бр. 72/2009, 81/2009-испр., 64/2010-одлука УС и 24/2011, 121/2012, 42/2013-одлука УС,
50/2013-одлука УС, 98/2013-одлука УС, 132/2014, 145/2014 83/2018, 31/2019, 37/2019-др.закон, 9/2020 и 52/2021), члана 27. и 28. Правилника о
поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем (“Службени гласник гласник РС” број 68/2019) и члана 141. Закона о
општем управном поступку („Службени гласник РС“, број 18/2016 и 95/2018 - Аутентично тумачење), доноси

 

Р Е Ш Е Њ Е

 

I - ОДОБРАВА СЕ инвеститору, Граду Врању (МБПЛ 07179715; ПИБ 100548456), са седиштем у улици Краља Милана бр. 1 у Врању, извођење
радова на реконструкцији локалног некатегорисаног пута у селу Александровац, на катастарским парцелама број 934 и 2742 КО
Александровац, у оквиру Просторног Плана града Врања. Објекат је линијски инфраструктурни објекат, категорије „Г“, класификационог броја
(100%) 211201 – Улице и путеви унутар градова и осталих насеља, сеоски и шумски путеви и путеви на којима се одвија саобраћај моторних возила,
бицикала и запрежних возила, укључујући раскрснице, обилазнице и кружне токове, отворена паркиралишта, пешачке стазе и зоне, тргови, бициклистичке и
јахачке стазе; Дужина саобраћајнице је 910,78м; Ширина саобраћајнице је 3,6м; банкине са обе стране коловоза, ширине по 0,50м и укупне дужине
1820м; Димензионисана је за средње саобраћајно оптерећење, укупне дебљине 37цм и то: носећи слој асфалта БНС 22 д=7цм, тампон од ДКА 0-31,5мм
д=20цм и тампон од ДКА 0-31,5мм д=10цм. Попречни пад коловоза предметног пута је једностран и износи до 2,5%. Одводњавање површинских вода са
коловоза омогућено је подужним и попречним падом до 2,5%.

II - Идејни пројекат - 0.Главна свеска под бројем 36-04/2021 од 19.04.2021.године и 2/2.Пројекат саобраћајнице под бројем 36-04/2021А од
19.04.2021.године, израђен од стране Бироа за инжењерске делатности “КБС инжењеринг” Врање, главног и одговорног пројектанта
дипл.инж.грађ. Крмпот Стојана, број лиценце 315 К565 11, и Техничка контрола идејног пројекта, израђена под бројем 35/21 од 23.04.2021.године
од  стране Приватне радње “ХИТ Пројект” Врање, са седиштем у улици Вука Караџића број 6 у Врању, вршиоца техничке контроле за пројекат
саобраћајнице дипл.инж.грађ. Новковић Нинослава, број лиценце 310 8344 04, саставни су део овог решења.

 

Предрачунска вредност радова према пројекту износи 8.560.950,00 динара, без ПДВ-а.

 

О  б  р  а  з  л  о  ж  е  њ  е

 

Град Врање (МБПЛ 07179715; ПИБ 100548456), са седиштем у улици Краља Милана бр. 1 у Врању, се преко овлашћеног пуномоћника Ђерић Ане
са станом у улици Косте Стаменковића број 4 у Врању, захтевом од 20.08.2021.године, обратио овом Одељењу ради издавања Решења о одобрењу
извођења радова на реконструкцији локалног некатегорисаног пута у селу Александровац, на катастарским парцелама број 934 и 2742 КО
Александровац, у оквиру Просторног Плана града Врања, категорије „Г“, класификационог броја (100%) 211201, дужине 910,78м, ширине 3,6м; са
обостраним банкинама (ширине по 0,50м и укупне дужине 1820м) и дебљине 37цм.

 

Уз захтев инвеститор је приложио следећу документацију:

1. Пуномоћје инвеститора, Града Врања (МБПЛ 07179715; ПИБ 100548456) са седиштем у улици Краља Милана број 1 у Врању, којим овлашћује
Ђерић Ану са станом у улици Косте Стаменковића број 4 у Врању, под бројем 18/2020-22/МС од 13.07.2021.године;

2 . Идејни пројекат - 0.Главна свеска под бројем 36-04/2021 од 19.04.2021.године и 2/2.Пројекат саобраћајнице под бројем 36-04/2021А од



19.04.2021.године, израђен од стране Бироа за инжењерске делатности “КБС инжењеринг” Врање, главног и одговорног пројектанта
дипл.инж.грађ. Крмпот Стојана, број лиценце 315 К565 11, и Техничка контрола идејног пројекта, израђена под бројем 35/21 од 23.04.2021.године
од  стране Приватне радње “ХИТ Пројект” Врање, са седиштем у улици Вука Караџића број 6 у Врању, вршиоца техничке контроле за пројекат
саобраћајнице дипл.инж.грађ. Новковић Нинослава, број лиценце 310 8344 04;

3. Катастарско-топографски план израђен од Геодетског бироа „ГЕОМАПС“ из В рања са седиштем у улици Партизанској број 10-Ф4 у
Врању, под бројем 952-076-138817/2020 од дана 05.11.2020.године;

4. Услови имаоца јавних овлашћења:

– Технички услови за пројектовање и прикључење  издати од ЈП „Водовод“ Врање , под бројем 1165/1 од дана 14.04.2021.године;

– Услови за укрштање и паралелно вођење  издати од стране „Електродистрибуција Србије“ д.о.о. Београд - Огранак Електродистрибуција
Врање , под бојем 8T.1.1.0-Д-07.06- 120486-21 од дана 13.04.2021.године;

– Технички услови за пројектовање и извођење радова издати од стране „Телеком Србија“ - Предузеће за телекомуникације а.д. Београд,
под бројем A334-155392/4-2021, од дана 15.04.2021.године;

5. Сагласност за асфалтирање некатегорисаног пута на катастарској парцели број 2742 КО Александровац, издата од стране ЈВП „Србијаводе“
Београд, под бројем 11415/2 од 21.01.2020.године.

6. Доказ о уплати накнаде за ЦЕОП у износу од 2.000,00 динара од дана 20.08.2021.године.

 

Како је инвеститор уз захтев за издавање одобрења за извођње радова поднео сву потребну документацију из чл. 145. Закона о планирању и изградњи
(„Службени гласник РС“ бр. 72/2009, 81/2009-испр., 64/2010-одлука УС и 24/2011, 121/2012, 42/2013-одлука УС, 50/2013-одлука УС, 98/2013-
одлука УС, 132/2014, 145/2014 83/2018, 31/2019, 37/2019-др.закон, 9/2020 и 52/2021) и чла на 27. Правилника о поступку спровођења
обједињене процедуре електронским путем (“Сл. гласник РС” број 68/2019), одлучено је као у диспозитиву решења.

 

У складу са одредбом члана 8ђ став 1. Закона о планирању и изградњи, Орган је извршо проверу испуњености формалних услова за изградњу, не
упуштајући се у оцену техничке документације и веродостојност докумената које је прибавио у обједињеној процедури.

 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: Против овог Решења може се изјавити жалба Министарству грађевинарства, саобраћаја и инфраструктуре РС-
Јабланичком управном округу у Лесковцу, у року од 8 (осам) дана од дана достављања истог.  Жалба се подноси преко овог органа кроз Централни
информациони систем, и таксирана је републичком административном таксом у износу од 480,00 динара, који се уплаћује на жиро рачун: 840-
742221-843-57, број модела 97, са позивом на број 47-114.

 

Доставити: 
1.Подносиоцу захтева,
2.Одељењу за инспекцијске послове,
3.Архиви Градске управе Града Врања.

 

                                                                                 ОВЛАШЋЕНО СЛУЖБЕНО ЛИЦЕ
РУКОВОДИЛАЦ ОДЕЉЕЊА 

 Михајловић Драган, дипл.правник

 


